Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2022 № 17                                                                                            с. Сладковское

Об утверждении графика «информационных часов»

для депутатов Думы Сладковского сельского поселения пятого созыва

на IV квартал 2022 года и 2023 год

Руководствуясь статьей 90 Регламента Думы Сладковского сельского поселения, в

целях получения депутатами Думы дополнительных знаний, умений и навыков в

применении нормативных актов Российской Федерации, Свердловской области при

принятии решений Думы Сладковского сельского поселения, а также изучения

передового опыта представительных органов муниципальных образований, Дума

Сладковского сельского поселения

            РЕШИЛА:

1. Утвердить график «информационных часов» для депутатов Думы Сладковского

сельского поселения на IV квартал 2022 года и 2023 год (прилагается).

           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы

Сладковского сельского поселения В.А.Потапову.

Председатель Думы

Сладковского сельского поселения                                                                     В.А.Потапова

УТВЕРЖДЕН

Решением Думы Сладковского

сельского поселения

от 28.10.2022 № 17

ГРАФИК

«информационных часов» для депутатов Думы Сладковского сельского поселения

пятого созыва на IV квартал 2022 года и 2023 год

№

п/п
Тема

Дата

проведения
Ответственный

1 2 3 4

1 Порядок подготовки (составления)

проекта бюджета поселения

Ноябрь

2022 г.

М.А.Мельникова,

специалист администрации

2 Формирование доходов местных

бюджетов

Формирование расходной части

бюджетов

Декабрь

2022 г.

М.А.Мельникова,

специалист администрации

3 Соблюдение требований

Федерального закона от 3 декабря

2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц,

замещающих государственные

должности, и иных лиц их

доходам»

Декабрь

2022 г.

М.В.Чертович, прокурор

Слободо-Туринского района

4 Регламент Думы Сладковского

сельского поселения

Февраль

2023 г.

В.А.Потапова, председатель

Думы поселения

5 Федеральный закон от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления»

Вопросы местного значения

сельского поселения

Март

2023 г.

Л.П.Фефелова, глава

Сладковского сельского

поселения

6 Устав Сладковского сельского

поселения

Апрель

2023 г.

Ю.В.Лукасевич, ведущий

специалист администрации

поселения

7 О конфликте интересов Май 2023 г. М.В.Чертович, прокурор

района

8 Нормативные правовые акты

органов местного самоуправления

муниципального района

Июнь

2023 г.

Ю.В.Лукасевич, ведущий

специалист администрации

поселения

9 Порядок управления

муниципальным имуществом

Сентябрь

2023 г.

В.Н.Томилова, ведущий

специалист администрации

10 Регулирование земельных

отношений в сельском поселении

Октябрь

2023 г.

В.Н.Томилова, ведущий

специалист администрации

11 Противодействие коррупции в

органах местного самоуправления

Декабрь

2023 г.

И.С.Бабаева, специалист

администрации поселения